
1 
 

PATVIRTINTA 
Kauno Juozo Urbšio progimnazijos  
Visuotinio dalininkų susirinkimo 
2025 m. vasario 7 d. posėdžio protokolo Nr.1 
sprendimu 

KAUNO JUOZO URBŠIO PROGIMNAZIJOS 

2025-2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis  
(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Siekiama reikšmė Sąsaja su įstaigos veiklą 
reglamentuojančiais teisės 

aktais, nustatančiais prioritetus,  
ir savivaldybės strateginiu planu 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 Švietimo įstatymo 37 straipsnis. 
Kauno miesto savivaldybės 2025–
2027 metų strateginis veiklos 
planas. 

1. Ugdymo kokybės  
gerinimas 

Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius 
(asm.) 

≥13 ≥13 ≥13 

8 klasės mokinių, pasiekusių rašymo 
pagrindinį ir aukštesnįjį lygius, dalis (proc.) 

≥81 ≥81 ≥81 

8 klasės mokinių, pasiekusių matematikos 
pagrindinį ir aukštesnįjį lygius, dalis (proc.) 

≥81 ≥81 ≥81 

Mokinių skaičiaus vidurkis pagrindinio 
ugdymo programoje 

≥25 ≥25 ≥25 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo 
programos pirmąją dalį, dalis nuo bendro 8 
klasės mokinių skaičiaus (proc.) 

≥95 ≥95 ≥95 

2. Įtraukiojo ugdymo 
užtikrinimas įvairių 
poreikių vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 
dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, 
skirtuose įtraukčiai švietime, skaičius (asm.)  

≥40 ≥40 ≥40 Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 
str. 7 d., 34, 35 straipsnis. 

Mokytojų tobulinimasis įtraukties srityje 
(asm. sk.) 

≥40 ≥45 ≥45 



2 
 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 
veikla kartu siekiant įtraukiojo ugdymo 
kokybės (vnt.)  

≥4 ≥5 ≥5 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS AUTENTIŠKUMAS 

Kauno Juozo Urbšio progimnazija vykdo veiklą kaip viešoji įstaiga, įteisinta 2009 m. kovo 19 d. Kauno savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-

191. Mokyklos dalininkų teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos - Kauno miesto savivaldybė ir Kauno arkivyskupijos kurija. Mokykla įgyvendina 

pradinio ir pagrindinio ugdymo (I pakopos) programas, ugdymo turinį papildant vertybinio ugdymo programos elementais, tęsia savitą 

daugiakalbystės, kryptingą meninį ugdymą, siekia suteikti mokiniui dorinės brandos pagrindus, bendrąjį ir skaitmeninį raštingumą, ugdo pilietinį ir 

socialinį sąmoningumą.  

Kauno Juozo Urbšio progimnazijos strateginis planas parengtas vadovaujantis Švietimo įstatymu, Valstybės pažangos strategija „Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“, Geros mokyklos koncepcija, Kauno miesto Savivaldybės strateginiu planu, mokyklos veiklos kokybės įsivertinimu, 

Katalikiško ugdymo sistemos samprata (2012), mokykloje įgyvendinama daugiakalbystės ugdymo samprata.  

Strategijos paskirtis – tapti mokyklos bendruomenei trejų metų kokybinės raidos orientyru įgyvendinant mokyklos viziją, strateginius tikslus, 

kurių realizacijos rezultatai atitiktų Geros mokyklos požymius. Lietuvos pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ akcentuota viena pažangos krypčių – 

sudaryti sąlygas formuotis kūrybingai, atsakingai ir atvirai asmenybei - progimnazijoje 2025-2027 strategijos metais toliau bus plėtojama per savitas 

daugiakalbystės, vertybinio, kryptingo meninio ugdymo programas, įgyvendinamus integruotus, patirtinio ir kontekstinio ugdymo projektus.  

Įsivertinus veiklos rezultatus ir mokyklos konkurencingumą lemiančius veiksnius, aktualus tampa Geros mokyklos koncepcijos teiginys – pačiai 

bendruomenei inicijuoti pokyčius ir keisti mokyklą, darant įtaką teigiamiems mokinių ugdymo(si) rezultatams ir sudarant sąlygas kūrybiškoms 

patirtims. Prielaidos sėkmei – mokyklos mokytojų profesionalumas ir nuolatinio mokymosi kultūra, duomenimis grįstas teigiamų pokyčių planavimas 

bei kompetencija ir patirtis užtikrinant mokinių psichologinį, emocinį saugumą. Kokybės paieškose – siekis ir toliau vadovautis pagrindine šiuolaikinio 



3 
 

ugdymo tendencija – nuo švietimo visiems pereiti prie švietimo kiekvienam, t. y. personalizuoto, suasmeninto ugdymo(si), kokybiško įtraukiojo 

ugdymo, suteikiant vienodas galimybes įvairių poreikių vaikams, priimant pedagoginio darbo su iš užsienio atvykstančiais mokiniais iššūkius.  

Tikėtina, jog nuosekliai vykdomos daugiakalbystės, vertybinio, kryptingo meninio ugdymo programos, dėmesys įtraukiajam ugdymui ir kitos 

šiuolaikinio ugdymo iniciatyvos duos rezultatų teigiamiems mokyklos pažangos ir ugdymo kokybės pokyčiams. Kauno Juozo Urbšio progimnazijos 

2025-2027 m. strateginis planas sudarytas siekiant efektyviai organizuoti įstaigos veiklą, telkti bendruomenę sprendžiant ugdymo(si) klausimus; 

numatyti, kaip bus įgyvendinami įstaigos veiklai keliami reikalavimai; pasirinkti veiklos kryptis ir tikslingus prioritetus siekiant teigiamų mokyklos 

pažangos pokyčių, ypač mokinių mokymosi pasiekimų, geros savijautos mokykloje. Įgyvendinant strateginio plano tikslus bei uždavinius, bus 

telkiamos ugdytinių tėvų (globėjų), pedagogų, visos bendruomenės ir socialinių partnerių pastangos.  

Planas parengtas laikantis viešumo, atvirumo, partnerystės, demokratiškumo ir bendradarbiavimo principų. 

 

II SKYRIUS 

2022-2024 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮVYKDYMAS 

 

Tęsiant ugdymo(si) kultūros formavimą, gerinant emocinę aplinką mokykloje, užtikrinant mokinių saugumą, ugdant socialinį ir pilietinį 

atsakingumą, stiprinant bendradarbiavimą su mokinių tėvais buvo tikimasi mokyklos pažangos kokybinių pokyčių. 2022 - 2024 m. daug dėmesio 

buvo skiriama mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos stebėjimui, analizei ir mokymosi sunkumų sprendimui. Ypač pasiteisino sudaromi 

individualūs mokymosi planai, dėmesys ugdymo diferencijavimui, kuris veiklos kokybės įsivertinimo metu buvo pasirinktas kaip tobulintina sritis, 

kolegialus mokytojų bendradarbiavimas ir atvirumas patirties sklaidai. 

Lyginant 2022 ir 2023 metus, mokyklos mokinių pažangumas pakilo 2 %, t. y. 97 % mokinių mokykloje mokėsi be neigiamų metinių įvertinimų. 

Mokyklos metinių pažymių vidurkis 5-8 klasėse pakilo iki 8,3 (buvo 7,9). 1-4 klasėse aukštesniu lygiu besimokančių mokinių skaičius pakilo 6 %, 5-8 

klasėse kokybiškai (7-10 balais) besimokančių mokinių skaičius pakilo 4% (69 % nuo visų besimokančiųjų). Aukštesniu lygiu besimokančių mokinių 

skaičius pakilo 6 %.  



4 
 

5-8 klasėse besimokančių mokinių, kurių vidurkis 9 ir daugiau skaičius pakilo 11 %. Lietuvių kalbos įvertinimo vidurkis 5-6 klasėse pakilo 6 

% lyginant su ankstesniais mokslo metais.  Lietuvių kalbos įvertinimo vidurkis 7-8 klasėse pakilo 7 %. Matematikos įvertinimo vidurkis 5-6 klasėse 

pakilo 5 %., matematikos įvertinimo vidurkis 7-8 klasėse pakilo 9 %.  

Atlikto tyrimo rezultatai parodė, kad 4 % padidėjo mokinių, sąmoningai besilaikančių taisyklių ir susitarimų skaičius. Vidaus įsivertinimo 

duomenimis tarp 5-8 klasių mokinių 9 % sumažėjo patyrusių patyčias skaičius (patyčių nepatiria 74 % mokinių – ankstesniais  metais – 65 %). 

2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis progimnazijoje buvo ugdomi 619 mokiniai (2020 m. – 520 mokinių). Lyginant ketverių metų perspektyvą 

pastebimas kasmet didėjantis mokinių skaičius įrodo progimnazijos patrauklumą konkurencinėje mokyklų aplinkoje.  

Mokykla sėkmingai diegia atnaujintą ugdymo turinį, skatina kūrybiškumą ir kompetencijų ugdymą. 2022-2023 m. progimnazijoje intensyviai 

pradėta ruoštis atnaujinto ugdymo programų diegimui. Dėka progimnazijos mokytojų kompetencijų (vyko nuoseklus ir tikslingas kompetencijų 

tobulinimas), ugdymo turinio atnaujinimo procesas progimnazijoje vyko sklandžiai. 

2023 m. progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo duomenimis 70,1 % mokinių tėvų mano, jog mokytojai domisi vaiko poreikiais, 76,6 % 

teigia, jog mokykla imasi veiksmų, kad užkirstų kelią patyčioms ir smurtui, 86,9 % tėvų žino, į kokius progimnazijos  specialistus kreiptis kilus 

sunkumams. 73,1 % apklaustų mokinių nuomone mokykloje dedama daug pastangų, kad nebūtų patyčių.  

Progimnazija nuolat atnaujina ugdymo aplinką, 2023 m. įrengta moderni gamtos mokslų laboratorija, kuri skirta skatinti mokinių praktinius 

įgūdžius, gilinti mokslinį supratimą ir didinti susidomėjimą gamtos mokslais (biologija, chemija, fizika, gamtos mokslai 1-6 klasėse). Tai atliepia siekį 

integruoti inovatyvius mokymo metodus ir sudaryti mokiniams sąlygas mokytis per praktinę patirtį. Pastaraisiais metais padaugėjo mokinių 

laimėjimų gamtos mokslų srityje: XVII Lietuvos 5-8 kl. Mokinių biologijos olimpiadoje mokyklos mokiniai laimėjo I ir II vietas, Geografijos olimpiadoje 

laimėjo I vietą. 

2023 m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 43 % mokinių, pagrindiniu lygiu mokėsi  56 % mokinių. Viso aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu 

mokėsi 99 % mokinių.  Kai tuo tarpu  2022 m. aukštesniuoju lygiu  mokėsi  39 % mokinių, pagrindiniu lygiu mokėsi 60 % mokinių, viso aukštesniu ir 

pagrindiniu lygiu mokėsi 99 %. 



5 
 

2023 m. 5-8 klasėse aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu mokėsi 90 % mokinių. 2022 m. aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu mokėsi  88 % mokinių 

(t. y., 2023 m. lyginant su 2022 m. +2 %). 2023 m. patenkinamai mokėsi 10 % mokinių. 2022 metais - 11 % mokinių (t. y., 2022 m. lyginant su 2023 

m. +1 %). 2023 metais 9-10 besimokančių mokinių – 120, t. y., 20 % visų mokinių (2022 m. - 111 mokiniai, t. y., 15% visų mokinių). Teigiamas pokytis 

per dvejus metus +5 %.  

2024 metais, siekiant patenkinti gabiųjų mokinių ir mokinių, kuriems reikia mokymosi pagalbos poreikius, buvo skiriamos ilgalaikės ir 

trumpalaikės lietuvių kalbos, matematikos, gamtos ir socialinių mokslų konsultacijos. Iš užsienio grįžusiems mokiniams buvo sudaromas individualus 

mokymo planas, skiriamos papildomos lietuvių kalbos pamokos, pagalbos specialistų konsultacijos. Įgyvendinant mokymosi pagalbos sistemą, 

organizuojant mokymosi praradimų turintiems mokiniams konsultacijas ir kt. pagalbos priemones 85 % mokinių pagerino savo asmeninę pažangą. 

2024 m. birželio 25 d. progimnazija organizavo mokslinę-praktinę konferenciją „Vertybinis ugdymas XXI amžiuje: naujos kryptys, perspektyvos 

ir pokyčiai“. Progimnazijos mokytojai pristatė savo patirtį pedagogams iš įvairių Lietuvos miestų apie vertybinio ugdymo strategijomis grįstą ugdymo 

turinį. 

         Siekiant emociškai saugios aplinkos, mokiniams teikta informacinė, socialinė pedagoginė, psichologinė, logopedo pagalba. 2023 m. buvo 74 

mokiniai, švietimo pagalbos gavėjai, iš jų 37 - specialiojo ugdymo gavėjai. Progimnazija prisijungė prie Nacionalinė švietimo agentūros organizuojamo 

projekto „Įtrauktis: visiems ir kiekvienam“, kurio metu bus gilinamasi į praktinį įtraukties švietime taikymą.  

         Stiprinant mokinių savivertę, savivoką, asmeninę ūgtį buvo įgyvendintos planuotos priemonės: 1 ir 5 klasių mokinių adaptacijos tyrimas; siekiant 

kuo sėkmingesnės adaptacijos inicijuotas dalinimasis informacija apie mokinius tarp pradinio ugdymo (buvusių 4 klasių mokinių mokytojų) ir 5 klasių 

mokiniams dėstančių mokytojų bei klasių vadovų; nuosekliai vyko patyčių situacijos, lankomumo problemų stebėsena, tyrimai, analizė, priemonių 

taikymas.  

Tęsiamas prevencinių programų įgyvendinimas: 1-4 kl. socialinių emocinių įgūdžių programos „Antras žingsnis“ vykdymas, SEU programos 

„Paauglystės kryžkelės“ (5-8 kl.) įgyvendinimas, Vertybinio ugdymo programos vykdymas. Vyko prevenciniai renginiai, programos, projektai: 

„Psichoaktyvių medžiagų poveikis žmogaus organizmui“, „Savaitė Be Patyčių“; „Tarptautinė AIDS diena“; „Aš noriu padėti!“; „Mes jūsų 

neužmiršome!“; Pasaulinė diena be tabako: „Pūsk muilo burbulus, o ne cigarečių dūmus“ ir kt. Mokytojai ir klasių vadovai įvairių veiklų metu įtraukė 



6 
 

mokinius ugdytis sveikos gyvensenos įgūdžius įgyvendindami sveikatą stiprinančias ir sveiką gyvenimo būdą ugdančias programas ir projektus, tokius, 

kaip „Sportiškas ruduo“, „Olympio mėnuo“, Europos projektas „#beactive - šokio ritmu 2023“, Solidarumo bėgimas ir kt. 

    Daugiakalbystės kompetencijų ugdymo rezultatai pažymėti mokinių laimėjimais įvairiuose konkursuose: 5-7 klasių mokiniai gavo apdovanojimus 

Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų poezijos skaitovų prancūzų kalba konkurse „Les voix de la poesie“ (Poezijos Balsai), 5-8 klasių mokiniai 

sėkmingai pasirodė rusų kalbos meninio skaitymo konkurse „Mažųjų eilės rusų kalba“ ir gavo padėkas, bei viena mokinė laimėjo I-ąją vietą; 5-8 klasių 

mokiniai sėkmingai pasirodė vertimo iš užsienio kalbos konkurse „Tavo žvilgsnis“ - gauti aštuoni diplomai kaip geriausiai vertimą atlikusių mokinių 

anglų, vokiečių, rusų ir prancūzų kalbomis; Kauno miesto istorijos ir anglų kalbos konkurse „Gimtojo miesto istorija“ mokyklos komanda laimėjo 2 

vietą. Kauno miesto kultūrinio orientavimosi konkurse „Senamiesčio labirintai“ mokyklos komanda laimėjo 1 vietą. Kryptingo meninio ugdymo 

programos mokiniai sėkmingai dalyvavo Šimtmečio dainų šventėje, Šokio projekte „Matau tave“. Aktyvus mokyklos vaidmuo pastebimas 

organizuojant konkursus „Kalbos melodija“, „Garsų mozaika“, „Valentino ritmai“, „Sing A Long“ ir kt. 

        2024 m. progimnazijos geografijos mokytojas metodininkas dr. Mindaugas Norkevičius išrinktas Lietuvos metų mokytoju, apdovanotas LR 

Vyriausybės ženklu ir padėka, taip pat apdovanotas kaip vienas geriausių Kauno mokytojų. Progimnazijos mokytojai kviečiami pasidalinti savo 

mintimis apie mokytojo profesiją ir ugdymo patirtimi žiniasklaidoje, skaito pranešimus ir dalinasi patirtimi Lietuvoje organizuojamose konferencijose 

ir forumuose. 

Aktyvus progimnazijos bendradarbiavimas su tėvais yra esminė dalis kuriant stiprią ir darnią mokyklos bendruomenę. Tėvai kviečiami į įvairias 

konsultacijas su mokytojais, kur aptariama ne tik mokinių akademinė pažanga, bet ir socialinis-emocinis vystymasis. Švietėjiškos paskaitos ir 

seminarai, kurie organizuojami tėvams, padeda jiems geriau suprasti šiuolaikinio ugdymo iššūkius, tokias temas kaip vaikų psichologija, technologijų 

poveikis ar efektyvus mokymosi įpročių formavimas. Progimnazija rengia šventes, koncertus, sporto varžybas, kūrybines dirbtuves, kuriose kviečiami 

dalyvauti tėvai. Toks bendradarbiavimas yra svarbi mokyklos sėkmės dalis ir prisideda prie ilgalaikių rezultatų siekimo. 

 

 

 

https://www.facebook.com/hashtag/beactive?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJfBsnsTL220sCZ6NY-ilIV6wLaYXkgTGxr9zznWggj7Ri4ITk38zzplGPqudUiMAB-737TmxCUnaPPbBO38JIvSxA5IKl4rFhKs30jbuxRFZd9Y1RGXwTwS50p5y8SsYLTeJlDIcPtJMgKCQy2dyNBGtpFvEKOC5sGn0NzHviAg&__tn__=*NK-R


7 
 

III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

Stiprybės 

o Pedagogų profesionalumas ir kompetencijomis grįstas ugdymo 

procesas. 

o Jaunų mokytojų inovatyvumas - progimnazijos geografijos 

mokytojas metodininkas tapo Lietuvos metų mokytoju. 

o Stabilūs aukštesniojo lygio pasiekimų rezultatai. 

o Specializuotų ugdymo sričių plėtojimas (daugiakalbystė, 

kryptingas meninis ugdymas, vertybinis ugdymas).  

o Projektai - ugdymo turinio integracijai, visuminiam, 

patirtiniam, kontekstiniam ugdymui. 

o STEAM laboratorija - šiuolaikinė mokymo(si) erdvė. 

o Dėmesys mokinių ir mokytojų emocinei gerovei, įtraukčiai, iš 

užsienio atvykusių mokinių integracijai. 

o Sielovadai ir vertybiniam ugdymui skirtos erdvės (koplyčia). 

o Estetiška, jauki mokyklos aplinka.  

o Gera progimnazijos reputacija bendruomenėje. 

o Bendradarbiavimas su partneriais: ikimokyklinėmis, pradinio 
ugdymo įstaigomis, gimnazijomis, VDU, KTU, Oksfordo 
universitetu, Goethe‘s institutu.  

Silpnybės 

o Didelis krūvis švietimo pagalbos specialistams. 

o Organizuotų veiklų pertraukų metu trūkumas, mokant mokinius 

bendrauti be telefono.  

o Finansavimo trūkumas pilnam mokymo(si) proceso aprūpinimui, 

kuriant šiuolaikines ugdymo(si) erdves.  

o Perdėtas ir nepagrįstas dalies tėvų noras daryti įtaką ugdymo(si) 

procesui. 

o Tarptautinių partnerysčių (projektų) stoka. 

 

Galimybės 

o Universalaus dizaino principų taikymas pamokoje. 

o Išlaikyti puikų progimnazijos įvaizdį ir konkurencingumą tarp 

geriausių mikrorajono ir miesto gimnazijų. 

Grėsmės 

o Didėjanti mokinių internetinė priklausomybė ir mažėjanti asmeninė 

atsakomybė už savo pasiekimus. 

o Greitas technologijų vystymasis – greitai besikeičiančios 

technologijos gali sukelti sunkumų atnaujinant mokymo metodus ir 

priemones.  



8 
 

o Tikslingai planuojant lėšas kurti šiuolaikines ugdymo(si) erdves: 

tiksliųjų mokslų laboratorija, sensorinės patalpos, mokomųjų 

dalykų kabinetai. 

o Technologijų integracija į mokymo(si) procesą – plėsti 

naudojimąsi interaktyviais įrankiais, skaitmeninėmis 

mokymo(si) priemonėmis. 

o Bendradarbiavimas su mokytojų organizacijomis 
(asociacijomis) siekiant mokytojų kvalifikacijos ir ugdymo 
turinio kokybės. 

o Efektyvi tinklaveika su miesto ugdymo įstaigomis. 

o Mokytojų autoriteto stoka visuomenėje. 

o Mokytojų, švietimo pagalbos specialistų trūkumas. 

o Švietimo politikos nestabilumas.  

 

 

 

 

IV SKYRIUS  

VEIKLOS STRATEGIJA 

 

FILOSOFIJA  

Atsinaujinimas grindžiamas nuolatiniu tobulėjimu mokantis ir mokant. 

 

VERTYBĖS 

Mokymasis kaip pažinimas, atradimas ir taikymas. 

Bendrystė kaip susitarimai, bendruomeniškumas, kultūrinių skirtumų pripažinimas.  

Kūryba kaip naujų sprendimų paieška.  

Atsakomybė kaip siekimas geriausio.  

ĮSTAIGOS VIZIJA 

Nuolat besimokanti ir atsinaujinanti šiuolaikiška mokykla, į mokinių įvairovę orientuotomis, kompetencijomis grįstomis, savitu turiniu 

papildytomis programomis plėtojanti visuminį asmenybės ugdymą, grindžiamą krikščioniškos moralės vertybėmis. 



9 
 

 

ĮSTAIGOS MISIJA 

Sėkmingam mokymuisi motyvuojančioje aplinkoje ugdyti dorą, atsakingą, pilietišką, kūrybiškai mąstančią asmenybę, mokančią kelias užsienio 

kalbas, gebančią suvokti savo ir kitų unikalumą bei įsivertinti savo kompetencijas. 

 

V SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

1 tikslas: Gerinti ugdymo kokybę sudarant sąlygas kiekvieno mokinio mokymosi pažangai 
 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi Planuojamas 
veiklos rezultatas 

Lėšų poreikis 
ir numatomi 
finansavimo 
šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

 Vertinimo 
kriterijus, 
matavimo vienetas 

2025 m.  2026 m.  2027m. 

1.1.  
Mokymosi 
pažangos siekį 
grįsti 
duomenimis  
 

1.1.1.  
Modelio 
„Mokymosi 
pažanga  po 
signalinio 
įvertinimo“ 
įgyvendinimas 
 
 
 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui, 
progimnazijos 
metodinė 
taryba 

Planuojami 
mokinių 
mokymosi 
pažangos 
pokyčiai; 
pagerėjo mokinių 
individualios 
pažangos 
rezultatai 

Žmogiškieji 
ištekliai 

1-4 klasių mokinių, 
padariusių 
asmeninę pažangą, 
dalis nuo bendro 
mokinių skaičiaus 
(žm. sk.) 

240 242 245 

5-8 klasių mokinių, 
padariusių 
individualią 
pažangą, dalis nuo 
bendro mokinių 
skaičiaus (žm.sk.) 

370 372 375 

1.1.2. Direktoriaus 
pavaduotojai 

Nustatytas 
progimnazijos 

Žmogiškieji 
ištekliai 

4 klasės mokinių, 
pasiekusių 

45 47 47 



10 
 

„Duomenų banko“ 
sistemos 
įgyvendinimas - 
mokymosi 
pasiekimų ir 
pažangos 
duomenų 
panaudojimas 
pokyčių 
planavimui 
 
 
 
 
 

ugdymui, 
mokytojai 

pažangos rodiklis; 
aukštesni 
mokinių 
matematikos ir 
skaitymo 
mokymosi 
rezultatai 

matematikos  
pagrindinį ir 
aukštesnįjį lygius, 
skaičius (žm.sk.) 

4 klasės mokinių, 
pasiekusių 
skaitymo  
pagrindinį ir 
aukštesnįjį lygius, 
skaičius (žm.sk.) 

50 53 53 

4 klasės mokinių, 
turinčių 
nepatenkinamą 
mokymosi lygį, 
skaičius (žm.sk.) 

1 1 0 

8 klasės mokinių, 
pasiekusių 
matematikos 
pagrindinį ir 
aukštesnįjį lygius, 
dalis (žm.sk.) 

45 47 50 

8 klasės mokinių, 
pasiekusių 
skaitymo 
pagrindinį ir 
aukštesnįjį lygius, 
skaičius (žm.sk.) 

40 42 45 

8 klasės mokinių, 
turinčių 
nepatenkinamą 
mokymosi lygį, 
skaičius (žm.sk.) 

3 2 2 

1.2.Užtikrinti 
ugdymo 

1.2.1. 
Mokytojų 
profesinio 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui 

Sukurta  gerosios 
patirties sklaidos 
sistema 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Kolegialaus 
bendradarbiavimo  

10 12 15 



11 
 

organizavimo 
kokybę 

tobulėjimo ir 
kolegialaus 
bendradarbiavimo 
modelio „Mokausi 
ir mokau“ 
įgyvendinimas  

veiklų  per metus 
skaičius (vnt.) 

1.2.2.  
Šiuolaikinių 
mokymo(si) 
strategijų 
įgyvendinimas 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui 

Patobulinta 
pedagogų veiklos 
bei ugdymo 
organizavimo 
kokybė, 
kompetencijomis 
grįstos pamokos 
vadyba 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Vadovų stebėtų 1-
4 klasių veiklų 
(pamokų, būrelių, 
klasės valandėlių)  
skaičius (vnt.) 

 
60 

 
60 

 
60 

Vadovų stebėtų 5–
8 klasių programos 
veiklų (pamokų, 
būrelių, klasės 
valandėlių) skaičius 
(vnt.) 

90 90 90 

Vadovų stebėtų ir 
įvertintų labai 
gerai ir gerai 5–8 
klasių veiklų 
(pamokų, būrelių, 
klasės valandėlių) 
skaičius (vnt.) 

90 90 90 

Vadovų stebėtų ir 
įvertintų labai 
gerai ir gerai 1-4 
klasių veiklų 
(pamokų, būrelių, 
klasės valandėlių) 
skaičius (vnt.) 

60 60 60 

1.2.3. 
STEAM veiklų 
organizavimas  

Direktoriaus 
pavaduotojas 

Padidėjo STEAM 
veiklų įtaka 
geresniems 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Mokinių, 
pasiekusių gamtos 
mokslų 5-8 klasėse 

85% 86% 86% 



12 
 

ugdymui, 
mokytojai 

mokymosi 
rezultatams 

pagrindinį ir 
aukštesnįjį lygius, 
dalis (proc.) 

Mokinių, 
pasiekusių 
matematikos  1-8 
klasėse pagrindinį 
ir aukštesnįjį lygius, 
dalis (proc.) 

70% 70% 70% 

1.2.4. 
Daugiakalbystės 
ugdymo modelio 
įgyvendinimas 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
mokytojai 

Padidėjo 
mokinių, 
pasirenkančių 
vokiečių kalbą 
skaičius 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Mokinių, 
besirenkančių 
vokiečių kalbą 
antrąja  užsienio 
kalba skaičius 
(žm.sk.) 

120 125 125 

Padidėjo 
mokinių, 
pasirenkančių 
prancūzų kalbą 
skaičius 

Mokinių, 
besirenkančių 
prancūzų  kalbą 
antrąja  užsienio 
kalba skaičius 
(žm.sk.) 

60 65 70 

1.2.5. 
Tarpkultūrinio 
ugdymo 
programos 
įgyvendinimas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
mokytojai 

Pagerėjo  iš 
užsienio 
atvykusių 
mokinių 
individuali 
pažanga 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
mokinio 
krepšeliui 
skirtos lėšos 

Mokinių atvykusių 
iš užsienio ir 
darančių 
individualią 
mokymosi pažangą 
dalis (proc.) 

97% 98 % 98% 

1.2.6. Prevencinės 
programos „Nė 
dienos be 
mokyklos“ 
įgyvendinimas 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
klasių vadovai, 
pagalbos 
specialistai, 
VGK 

Gerėja mokinių 
lankomumas 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Be pateisinamos 
priežasties 
praleistų dienų 
dalis (proc.) 
 

1% 0% 0% 



13 
 

1.3. Gerinti 
ugdymo pagal 
atnaujintą 
Bendrųjų 
programų 
turinį kokybę 
 
 

1.3.1.  
Profesinio 
tobulėjimo ir 
kolegialaus 
bendradarbiavimo 
modelio „Mokausi 
ir mokau“ 
įgyvendinimas 

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui, 
veiklos 
kokybės 
įsivertinimo 
grupė (VKĮ) 

Tobulėja 
mokytojų 
kompetencijos 
atnaujinto turinio 
ir 
kompetencijomis 
grįsto ugdymo 
srityse 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
pedagogų 
kvalifikacijai 
skirtos lėšos 

Progimnazijoje 
organizuotų 
metodinių  veiklų, 
skirtų atnaujintam 
ugdymo turiniui 
taikyti, skaičius 
(vnt.) 

4 3 2 

Tėvų (globėjų) 
manančių, kad 
progimnazijos 
mokytojai jaučia 
atsakomybę už 
savo darbo 
rezultatus (VKĮ 
rodiklis) 

3,7 3,8 3,8 

 

     2 tikslas: Plėtoti kokybišką ugdymą įvairių poreikių mokiniams 
 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi Planuojamas 
veiklos 
rezultatas 

Lėšų poreikis ir 
numatomi 
finansavimo 
šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

     Vertinimo 
kriterijus, 
matavimo 
vienetas 

2025m. 2026m.  2027m. 

2.1.Atskleisti ir 
lavinti mokinių 
gabumus 
 

2.1.1. 
Vaikų 
akademinių ir 
meninių 
gabumų 
lavinimo  
programos  

Direktoriaus 
pavaduotojai 
ugdymui, 
mokytojai, 
KMU 
mokytojai 

Didėja 
progimnazijos 
mokinių, 
demonstruoja
nčių savo 
akademinius ir 
saviraiškos 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Mokinių gautų 
nominacijų, 
apdovanojimų 
skaičius (vnt.) 

120 130 130 

Tarptautinėse, 
respublikos, 
miesto 

50 55 60 



14 
 

įgyvendinimas 
 

gebėjimus 
skaičius 

olimpiadose ir 
konkursuose 
laimėjusių 
prizines vietas 
mokinių skaičius 
(vnt.) 

2.1.2.  
Tęstinis 
projektas su 
KTU „Vaikų 
universitetu“ 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

Dalyvaujančių 
„Vaikų 
universiteto“ 
veiklose 7-8 
klasių mokinių 
skaičius (vnt.) 

10 15 15 

2.1.2. 
Programos 
„Pamokos ne 
mokykloje“ 
įgyvendinimas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Mokinių, 
dalyvaujančių 
programos 
„Pamokos - ne 
mokykloje“ 
įgyvendinime 
dalis 
(proc.) 

100% 100% 100% 

2.1.3. 
„Kultūros 
paso“ projekto 
įgyvendinimas 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

Mokiniai 
tobulina 
įvairias 
kompetencijas, 
stiprina 
kultūrinį 
sąmoningumą  

Švietimo 
ministerijos 
finansuojamo 
projekto 
lėšos 
 

Mokinių, 
dalyvaujančių 
„Kultūros paso“ 
projekto 
įgyvendinime 
dalis 
(proc.) 

100% 100% 100% 

2.1.3. 
Tęstinis 
integruotų 
projektų 
modelio 
taikymas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

Mokiniai 
geriau 
supranta 
tarpdalykinius 
ryšius, 
plečiamas 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Per mokslo 
metus 
pravedamų 
integruotų 
pamokų dalis 
nuo bendro 

30% 35% 40% 



15 
 

 visuminio 
pažinimo 
akiratis 

pamokų 
skaičiaus (proc.) 

2.2. Taikyti 
universalaus 
dizaino 
mokymuisi 
principus 

2.2.1. 
Universalaus 
dizaino 
mokymuisi 
modelio 
taikymas 
 
2.2.2. 
Mokytojų 
tobulinimasis 
įtraukties 
srityje  

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
mokytojai, 
pagalbos 
specialistai 

Specialiųjų 
ugdymosi 
poreikių (SUP) 
mokiniai 
patiria 
mokymosi 
sėkmę, 
individualių 
poreikių 
patenkinimą 

Žmogiškieji 
ištekliai, NŠA 
projekto lėšos 

SUP mokinių, 
tenkančių 
vienam pagalbos 
specialistui 
skaičius (žm. sk.) 

72 70 70 

Specialiųjų 
ugdymosi 
poreikių turinčių 
mokinių, 
padariusių 
asmeninę 
pažangą, dalis  
(proc.) 

97% 97% 98% 

Nacionaliniame 
projekte 
„Įtrauktis: 
visiems ir 
kiekvienam“ 
dalyvaujančių 
mokytojų, 
pagalbos 
specialistų ir 
vadovų skaičius 

27 27 - 

2.3.Plėtoti 
formaliojo ir 
neformaliojo 
švietimo 
prieinamumą 

2.3.1. 
Visos dienos 
mokyklos 
(VDM) 1-4 
klasių 
mokiniams 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

Teikiama 
kokybiška 
pedagoginė 
pagalba 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

1-4 klasių 
mokinių, 
lankančių VDM 
skaičius 

130 130 130 



16 
 

modelio 
įgyvendinimas 

2.3.2. 
Neformaliojo 
švietimo 
progimnazijoje 
organizavimas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

Mokiniai 
realizuoja savo 
akademinius ir 
saviraiškos 
poreikius 

Mokinio 
krepšelio lėšos 

Mokinių, užimtų 
neformaliojo 
švietimo 
veiklomis 
progimnazijoje, 
dalis  
(proc.) 

86% 86% 86% 

 

3 tikslas: Kurti saugią, atitinkančią mokinių poreikius, įgalinančią sėkmingai mokytis aplinką 
 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi Planuojamas 
veiklos rezultatas 

Lėšų poreikis 
ir numatomi 
finansavimo 
šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

     Vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas 

2025 
m.  

2026 
m.  

2027 m. 

3.1. Darbingą 
tvarką  
progimnazijoje 
grįsti susitarimais 
ir patirtiniu 
mokyklos 
gyvenimu 
 
 
 
 

3.1.1.Socialinio 
emocinio 
ugdymo 
programa 
„Paauglystės 
kryžkelės“ 5-8 
klasėse 
 

Klasių vadovai, 
mokytojai, 
pagalbos 
specialistai, 
VGK 
 

Tyrimais fiksuotas  
mokinių savijautos 
mokykloje 
teigiamas pokytis, 
mažėja 
patyčių atvejų, 
efektyviai 
sprendžiamos 
problemos 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Patyčių nepatiriančių  
mokinių dalis (proc.) 

76% 76% 77% 

Mokinių, noriai 
einančių į mokyklą, 
dalis (proc.) 
 

57% 60% 60% 

Mokiniai laikosi 
mokinio elgesio 
taisyklių net kai jų 
nemato mokytojai 
(proc.) 
 

73 % 
 

73% 75% 

3.1.2. 
Socialinio 
emocinio 
ugdymo 
programa 



17 
 

„Antras 
žingsnis“ 
1 - 4 klasės 

     Tėvų (globėjų) 
manančių, kad 
vaikų tarpusavio 
bendravimas yra 
pozityvus (VKĮ 
rodiklis) 

3,2 3,3 3,4 

3.1.3. 
Vertybinio 
ugdymo 
programa 1-8 
klasėse 
 

3.1.4. 
Atliekamų 
psichologinių ir 
socialinių 
tyrimų ir jų 
rezultatų 
panaudojimo 
sistema 

3.2.Kurti 
šiuolaikiškas 
įgalinančias 
mokytis fizines 
aplinkas  

3.2.1.Patalpų 
estetiškumo 
kūrimas 
įtraukiant 
mokinius 

 Mokytojai, kl. 
vadovai 

Progimnazijos 
aplinkos pritaikytos 
įvairių poreikių 
mokinių 
sėkmingam 
ugdymui(si) 
 
 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Tėvų (globėjų) 
manančių, kad 
mokytojai įtraukia 
mokinius į klasės ar 
bendrų mokyklos 
erdvių kūrimą, 
puošimą (VKĮ 
rodiklis) 

3,7 3,8 3,8 

Tėvų (globėjų) 
manančių, kad 
mokykla, kurią 

3,7 3,8 3,8 



18 
 

 
 
 
 
 
 

lanko jo vaikas, yra 
jauki (VKĮ rodiklis) 

3.2.2. Erdvių 
pritaikymas 
įtraukiajam 
ugdymui  

Progimnazijos 
direktorius, 
pavaduotojas 
ūkio reikalams 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos  

Įrengtų patalpų 
skaičius (vnt.) 

2 3 2 

3.2.3.Tiksliųjų 
mokslų 
laboratorijos 
įrengimas 

Įrengtų laboratorijų 
skaičius (vnt.) 

- - 1 

3.2.4.Kabinetų 
atnaujinimas 

Atnaujinta kabinetų 
(vnt.) 

- 5  

 

VI SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimą ir koregavimą vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta strateginio veiklos plano įgyvendinimo priežiūros 

grupė. Vykdoma sisteminga Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena. Kiekvienų metų pabaigoje analizuojamas metinio veiklos plano 

įgyvendinimas, teikiamos rekomendacijos darbo grupei, rengiančiai kitų metų veiklos planą. 

Strateginio veiklos plano rengimo grupė, esant poreikiui, kiekvienais metais koreguoja mokyklos strateginį planą ir teikia tvirtinti vykdomajai 
institucijai. 
 
  Rima Špakauskaitė-Kučinskienė 

Įstaigos vadovas                      ______________________________ 
        (vardas, pavardė)   

Pritarta:  
2024-12-20 Mokyklos tarybos  
protokolo Nr.3 sprendimu 


